

# Østergaards Auto A/S

Hedegårdvej 8, 7361 Ejstrupholm

CVR-nr. 38 75 48 31

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. maj 2022

Dirigent:

Mikkel Østergaard

## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Østergaards Auto A/S
Adresse, postnr., by	Hedegårdvej 8, 7361 Ejstrupholm
CVR-nr.	38 75 48 31
Stiftet	29. juni 2017
Hjemstedskommune	Ikast-Brande
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Pia Østergaard, formand Christian Østergaard Jensen Mikkel Østergaard
Direktion	Mikkel Østergaard, Direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Trindholmsgade 4, 2. sal, 6000 Kolding

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i drift af autoværksted.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 1.450.657 kr. mod et overskud på 1.178.830 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 6.268.878 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

### Forventet udvikling

I 2022 forventes et resultat på niveau med 2021.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2021	2020
	Bruttofortjeneste	8.027.027	6.657.108
2	Personaleomkostninger	-5.506.948	-4.512.028
5,6	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-662.100	-643.690
	Resultat før finansielle poster	1.857.979	1.501.390
3	Finansielle indtægter	38.518	43.882
	Finansielle omkostninger	-36.680	-33.951
	Resultat før skat	1.859.817	1.511.321
4	Skat af årets resultat	-409.160	-332.491
	Årets resultat	1.450.657	1.178.830
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	2.000.000	1.000.000
	Overført resultat	-549.343	178.830
		1.450.657	1.178.830



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2021	2020
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Immaterielle anlægsaktiver		
	Goodwill	0	260.000
		<u>0</u>	<u>260.000</u>
6	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	820.148	1.018.047
	Indretning af lejede lokaler	115.542	0
		<u>935.690</u>	<u>1.018.047</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>935.690</u>	<u>1.278.047</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	6.260.412	6.700.278
		<u>6.260.412</u>	<u>6.700.278</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.124.076	805.555
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.556.246	519.573
	Periodeafgrænsningsposter	118.712	65.105
		<u>2.799.034</u>	<u>1.390.233</u>
	Likvide beholdninger	<u>163.498</u>	<u>11.546</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>9.222.944</u>	<u>8.102.057</u>
	AKTIVER I ALT	<u>10.158.634</u>	<u>9.380.104</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2021	2020
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	500.000	500.000
	Overført resultat	3.768.878	4.318.221
	Foreslået udbytte	2.000.000	1.000.000
	Egenkapital i alt	<u>6.268.878</u>	<u>5.818.221</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	63.517	164.186
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>63.517</u>	<u>164.186</u>
	Gældsforpligtelser		
7	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	121.340	127.428
		<u>121.340</u>	<u>127.428</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	0	1.575.197
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.147.337	594.594
	Skyldig selskabsskat	509.829	423.735
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	298.108	289.425
	Anden gæld	1.749.625	387.318
		<u>3.704.899</u>	<u>3.270.269</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.826.239</u>	<u>3.397.697</u>
	PASSIVER I ALT	<u>10.158.634</u>	<u>9.380.104</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	4.318.221	1.000.000	5.818.221
Overført via resultatdisponering	0	-549.343	2.000.000	1.450.657
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Egenkapital 31. december 2021	<u>500.000</u>	<u>3.768.878</u>	<u>2.000.000</u>	<u>6.268.878</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Østergaards Auto A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter følgende regnskabspraksis.

I overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens præcisering i maj 2021 er regnskabsposter vedrørende kapitalandele i associerede virksomheder omdøbt til kapitalandele i kapitalinteresser, idet posterne skal have denne betegnelse, når virksomheden alene besidder kapitalandele i associerede virksomheder.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

#### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Goodwill	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

#### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der er 5 år.

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne base-res primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

#### Egenkapital

##### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2021	2020
2		
Personaleomkostninger		
Lønninger	4.909.239	4.049.174
Pensioner	401.371	336.062
Andre omkostninger til social sikring	123.405	77.332
Andre personaleomkostninger	72.933	49.460
	<u>5.506.948</u>	<u>4.512.028</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>12</u>	<u>10</u>
3		
Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	35.061	41.435
Andre finansielle indtægter	3.457	2.447
	<u>38.518</u>	<u>43.882</u>
4		
Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	509.829	421.013
Årets regulering af udskudt skat	-100.669	-88.522
	<u>409.160</u>	<u>332.491</u>
5		
Immaterielle anlægsaktiver		
kr.		Goodwill
Kostpris 1. januar 2021		<u>1.300.000</u>
Kostpris 31. december 2021		<u>1.300.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021		1.040.000
Afskrivninger		<u>260.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2021		<u>1.300.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021		<u>0</u>
Afskrives over		<u>5 år</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2021	2.957.890	0	2.957.890
Tilgange	169.000	150.743	319.743
Kostpris 31. december 2021	3.126.890	150.743	3.277.633
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	1.939.843	0	1.939.843
Afskrivninger	366.899	35.201	402.100
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	2.306.742	35.201	2.341.943
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	820.148	115.542	935.690
Afskrives over	3-10 år		

#### 7 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2021	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	121.340	0	121.340	0
	121.340	0	121.340	0

#### 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre økonomiske forpligtelser

##### Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

kr.	2021	2020
Leje- og leasingforpligtelser	276.000	138.000

Andre forpligtelser omfatter forpligtelser til husleje på i alt 276.000 kr. med en opsigelsesperiode på 6 måneder.

#### 9 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for modervirksomhedens bankmellemværende har virksomheden afgivet en selvskyldnerkaution. Den regnskabsmæssige værdi af bankmellemværende i modervirksomhed udgør pr. 31.12.2021, et indestående på 52 t.DKK.

Der har via pengeinstitut afgivet en betalingsgaranti på 500 t.DKK overfor SKAT.

Til sikkerhed for selskabets bankkreditfacilitet på 3.000 t.DKK, førnævnte selvskyldnerkaution og betalingsgaranti har virksomheden afgivet virksomhedspant på 2.700 t.DKK i selskabets aktiver.